
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
 

 

13 января 2021 года с. Вольно-Надеждинское                № 10 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении муниципальной 

программы «Информационное общество Надеждинского муниципального 

района на 2020 – 2024 годы» 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», Стратегией развития информационного 

общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской 

Федерации от 07.02.2008 № Пр-212, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об 

утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Приморского края от 07.12.2012 № 385-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Информационное общество» на 

2013-2020 годы», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об 

утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района», в целях приведения муниципальных правовых актов в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация 

Надеждинского муниципального района 

 
 

 

http://www.law7.ru/zakonodatelstvo/act0x/g318.htm


  2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении муниципальной программы 

«Информационное общество Надеждинского муниципального района на 2020 – 2024 

годы» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

(в текущих 

ценах 

каждого года) 

Общий объем средств, необходимых на финансирование 

мероприятий Программы, составляет 32296,677 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год –  7859,847 тыс. руб.; 

2021 год –  5746,48 тыс. руб.; 

2022 год –  6209,97 тыс. руб.; 

2023 год – 6205,69 тыс. руб.; 

2024 год –  6274,69 тыс. руб. 

 

1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий объем средств, необходимых на финансирование мероприятий 

Программы, составляет 32296,677 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –  7859,847 тыс. руб.; 

2021 год –  5746,48 тыс. руб.; 

2022 год –  6209,97 тыс. руб.; 

2023 год – 6205,69 тыс. руб.; 

2024 год –  6274,69 тыс. руб. 

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района представлена в Приложении № 3 к 

Программе.» 

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

 2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение 

Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

 4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B


  3 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы социально-экономического развития. 

 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района             Р.С. Абушаев 
 

 

 

 

 



 

        Приложение №3 

        к муниципальной программе  

        «Информационное общество Надеждинского  

        муниципального района» на 2020-2024 годы 

            

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Информационное общество Надеждинского муниципального 

района на 2020-2024 годы»   
 

 

№ 

п/п 
мероприятия 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)             
Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма № 1 «Развитие информационных систем и информационных сервисов для жителей НМР. Электронное правительство, 

система межведомственного электронного взаимодействия»  

1.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

бесперебойной работы 

структурных 

подразделений АНМР в 

системе МЭВ  

2020-2024 

ИТОГО 9635,727 2 844,027 1500,00 1 753,94 1 739,64 1 798,12 

ОИ АНМР 

  
Бюджет 

НМР 
9635,727 2 844,027 1500,00 1 753,94 1 739,64 1 798,12 

1.1.1 
 Обеспечение защищенного 

доступа к системе МЭВ   
2020-2024 

Бюджет 

НМР 
263,47 50,38 38,00 55,54 58,32 61,23 

  



  5 

1.1.2 

Установка лицензионного 

программного обеспечения  

на рабочие места 

сотрудников, 

осуществляющих работу в 

системе МЭВ   

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
1206,217 582,217 404,00 120,00 50,00 50,00 

  

1.1.3 

Обновление парка 

компьютерной и оргтехники 

в АНМР, обеспечение нужд 

АНМР 

высокотехнологичным 

цифровым оборудованием 

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
1631,43 931,430 100,00  200,00 200,00 200,00 

  

1.1.4 

Обеспечение услугами связи 

структурных подразделений 

АНМР  

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
5104,61 960,00 808,00 1 058,40 1 111,32 1 166,89 

  

1.1.5 

Оказание услуг по 

обеспечению бесперебойной 

работой и поддержке 

рабочего состояния 

программного обеспечения и 

персональных компьютеров 

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
1230,00 270,00 150,00   270,00 270,00 270,00 

  

1.1.6 

Модернизация 

структурированной 

кабельной сети, электросети 

АНМР 

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
200,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 

  

1.2 

Мероприятия по 

формированию 

«Электронного 

правительства»  

2020-2024 

ИТОГО 1334,67 471,82 200,91 210,46 220,48 231,00 
ОИ АНМР 

  

  
Бюджет 

НМР 
1334,67 471,82 200,91  210,46 220,48 231,00 

1.2.1 

Обеспечение осуществления 

электронного 

документооборота 

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
1004,67 181,82 190,91 200,46 210,48 221,00 

  



  6 

1.2.2 
Содержание официального 

сайта АНМР 
2020-2024 

Бюджет 

НМР 
210,00 170,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

  

1.2.3 

Аттестация, ежегодный 

инструментальный контроль 

объектов информатизации на 

соответствие требованиям 

безопасности информации 

2020-2024 
Бюджет 

НМР 
120,00 120,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

  

  
ВСЕГО  

Подпрограмма № 1  
2020-2024  

ИТОГО 10970,397 3 315,847 1700,91 1964,4 1960,12 2029,12   

Бюджет 

НМР 
10970,397 3 315,847 1700,91 1964,4 1960,12 2029,12 

  

Подпрограмма № 2 «Информационное освещение деятельности администрации Надеждинского муниципального района в средствах 

массовой информации»  

2.1 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (МБУ 

«Районная газета 

«Трудовая слава») 

2020-2024 

ИТОГО 12 950,0 2750,0 2400,0  2600,0 2600,0 2600,0 

РГ ТС  

Бюджет 

НМР 
12 950,0 2750,0 2400,0 2600,0 2600,0 2600,0 

  
ВСЕГО  

Подпрограмма № 2  
  

ИТОГО 12 950,0 2750,0 2400,0 2600,0 2600,0 2600,0 

Бюджет 

НМР 
12 950,0 2750,0 2400,0 2600,0 2600,0 2600,0 

 

Отдельные мероприятия Программы  

3.1 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправление 

2020-2024  
Бюджет 

НМР 
8376,28 1794,0 1645,57  1645,57  1645,57  1645,57   

  

ВСЕГО по отдельным 

мероприятиям 

Программы 

  
ИТОГО 8376,28 1794,0 1645,57 1645,57 1645,57 1645,57   

  Бюджет 8376,28 1794,0 1645,57 1645,57 1645,57 1645,57 



  7 

НМР 

 ВСЕГО по Программе  

ИТОГО 32296,677 7859,847 5746,48 6209,97 6205,69 6274,69 

Бюджет 

НМР 
32296,677 7859,847 5746,48 6209,97 6205,69 6274,69 

 

 

Примечание:  

МЭВ - межведомственное электронное взаимодействие, 

АНМР – администрация Надеждинского муниципального района, 

РГ ТС – муниципальное бюджетное учреждение  «Районная газета  «Трудовая слава», 

ОИ АНМР – отдел информатизации администрации Надеждинского муниципального района 


